
 

Città di Villorba 

Provincia di TREVISO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 375 IN DATA 26/05/2021 
 
 
 
 

SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI 
 

Servizio Lavori Pubblici e Impianti 
 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SFALCIO ERBE E POTATURA DELLE SIEPI DELLE PERTINENZE STRADALI, PER 

L'ANNO 2021. AGGIUDICAZ. DEFINITIVA. IMPEGNO DI SPESA. CIG 1: Z3D31388A9 - CIG 2: 
Z0C313892E - CIG 3: Z23313897F - CIG 4: Z223138A35 - CIG 5: Z913138AB6. 
 

 
 
 
 
 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 27/05/2021 al 11/06/2021. 
 



Determinazione n. 375 del 26/05/2021 

 

 

CITTÀ di VILLORBA 

(Provincia di Treviso) 
  SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI 

  

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SFALCIO ERBE E POTATURA DELLE SIEPI DELLE PERTINENZE STRADALI, 
PER L'ANNO 2021. AGGIUDICAZ. DEFINITIVA. IMPEGNO DI SPESA. CIG 1: Z3D31388A9 - 
CIG 2: Z0C313892E - CIG 3: Z23313897F - CIG 4: Z223138A35 - CIG 5: Z913138AB6. 

 

Prospetto 
dati 
Oggetto SERVIZIO DI SFALCIO ERBE E POTATURA DELLE SIEPI DELLE PERTINENZE 

STRADALI, PER L’ANNO 2021. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. IMPEGNO DI SPESA. 

Ditta VIALE Valter con sede in Campagna Lupia (VE), via I° Maggio n. 124 
C.F.: VLIVTR67A07B493C - P.IVA: 02194490278 

Importo € 32.193,83 importo netto affidato del servizio 
€ 1.000,00 per oneri della sicurezza 
€ 7.302,64 per IVA al 22%  
€ 40.496,47 totale IVA compresa 

ENTE 

L
O

T
T

O
 

CIG 

M
is

si
o

n
e 

P
ro

g
ra

m
m

a
 

T
it

o
lo

 

M
ac

ro
ag

g
re

g
at

o
 

C
ap

it
o

lo
 

A
n

n
o

 IMPORTO 

COMPRESI 

ONERI E IVA 

COMUNE DI VILLORBA 1 Z3D31388A9 10 5 1 103 5916 2021 € 11.799,43 

COMUNE DI VILLORBA 2 Z0C313892E 10 5 1 103 5916 2021 € 7.324,64 

COMUNE DI VILLORBA 3 Z23313897F 10 5 1 103 5916 2021 € 6.681,09 

COMUNE DI VILLORBA 4 Z223138A35 10 5 1 103 5916 2021 € 10.568,86 

COMUNE DI VILLORBA 5 Z913138AB6 10 5 1 103 5916 2021 € 4.122,45 

TOTALE € 40.496,47 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO 

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 

 
In conformità:  



Determinazione n. 375 del 26/05/2021 

 

 alle competenze, attività ed obiettivi assegnati con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 

26.02.2021, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – piano della performance 2021–2023; 

Premesso che: 

- in data 31/12/2019 Prot.n. 50863 è stata sottoscritta una Convenzione tra i comuni di Villorba e 
Povegliano per la gestione associata e coordinata di funzioni e servizi comunali mediante la 
costituzione di uffici comuni; 

- l’art. 3 della suddetta Convenzione stabilisce il Comune di Villorba quale Ente Capofila e 
responsabile dell’attuazione della stessa; 

- l’allegato 1, lettera c, della Convenzione assegna, nello specifico, l’attività manutenzione dei 
beni demaniali e del patrimonio comunale (disponibile e indisponibile); 

Premesso che: 

− i Comuni di Villorba e Povegliano effettuano il servizio di sfalcio erbe e delle siepi delle pertinenze 
stradali avvalendosi di personale comunale o di ditte specializzate; 

− per l’anno 2021 si rende necessario affidare il servizio di sfalcio dei cigli stradali a ditte esterne 
specializzate nel settore; 

− con determinazione del Responsabile del Settore Lavori IV - Pubblici n. 298 del 26/04/2021: 

• è stato approvato il verbale del sorteggio pubblico in data 15/04/2021 nel quale sono indicati, in 
modo anonimo, gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del 
servizio in oggetto, selezionati tra le ditte che hanno presentato istanza in seguito alla 
pubblicazione della manifestazione d’interesse in data 02/04/2021; 

• è stata indetta una procedura comparativa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, 
convertito con L. n. 120/2020, per l’affidamento del servizio in questione, senza ammissione di 
offerte in aumento, con aggiudicazione alla ditta che presenta l’importo più basso, ai sensi 
dell'art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, da espletare con procedura 
telematica tramite Richiesta di Offerta (RdO) all’interno della procedura MEPA; 

− in conformità a quanto indicato nella predetta determinazione, n. 298/2021, sono state invitate a 
presentare la loro migliore offerta le ditte specializzate nel settore, individuate in seguito a sorteggio, 
tramite Richiesta di Offerta n. 2793012 all’interno del portale “Acquisti in rete”, con scadenza per la 
presentazione delle offerte fissata per il giorno 10/05/2020 alle ore 18:00; 

Ciò premesso, 

Visto il verbale del 11/05/2021, allegato al presente provvedimento, del quale forma parte integrante e 
sostanziale, e dal quale risulta che il servizio in questione è stato aggiudicato, in via provvisoria, alla 
ditta VIALE VALTER con sede in Campagna Lupia (VE), via I° Maggio, n. 124; 

Ritenuto, quindi, di affidare alla ditta VIALE VALTER il servizio in questione l’importo pari a € 33.193,83, 
di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre a € 7.302,64 per I.V.A. 22% per 
complessivi € 40.496,47; 

Dato atto che per l’impegno di spesa di competenza del Comune di Povegliano verrà assunto con 
successivo provvedimento una volta effettuata la variazione di Bilancio; 

Prende atto che sono cause di risoluzione o decadenza del presente affidamento: 

− il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
approvato con D.P.R. n. 62/2013 nonché il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di 



Determinazione n. 375 del 26/05/2021 

 

comportamento dei dipendenti di questa Amministrazione, approvato con delibera di Giunta n. 17 del 
31.1.2014; 

− l’essere incorso, da parte dell’affidatario del servizio, negli ultimi tre mesi, nella violazione dell’art. 53, 
comma 16-ter, del D.lgs. 165/2001, così come interpretato dall’art. 21 del D.lgs, n. 39/2013; 

− l’affidatario del servizio si impegna altresì a non effettuare assunzioni di personale tra i soggetti 
indicati nella citata norma, ai sensi di quanto disposto dall’art. 4, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013”; 

− la sussistenza tra il responsabile del servizio, il quale interviene in questo atto in rappresentanza del 
comune ed il titolare della ditta affidataria del servizio, nell’ultimo biennio, di rapporti contrattuali a 
titolo privato e l’aver ricevuto, da parte dello stesso responsabile, altre utilità di qualsivoglia genere 
dal contraente, fatti salvi gli usi nei termini del codice di comportamento ovvero conclusosi ai sensi 
dell’art. 1342 del Codice Civile”; 

Attestate, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, sotto il profilo amministrativo e contabile, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si 
esprime parere di regolarità tecnica favorevole;   

Attestata, inoltre la conformità del presente provvedimento, 

− ai contenuti del D.U.P. e del bilancio finanziario 2021 - 2023, approvati con delibera di Consiglio 
Comunale n. 56 del 30/12/2020; 

− alle competenze, attività ed obiettivi assegnati con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 
26.02.2021, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – piano della performance 2021–2023; 

− alle regole previste dalle disposizioni vigenti per il concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza 
pubblica; 

− alle disposizioni in materia di tempestività dei pagamenti, tenuto conto degli stanziamenti di cassa e 
nei limiti definiti in sede di programmazione degli incassi e dei pagamenti;  

Visto il decreto del Sindaco prot. 16857 del 3/5/2021 di nomina del Responsabile “Ad Interim” dell’Ufficio 
Unico Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

Visto altresì l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000; 

DETERMINA 

1. Di approvare il verbale di gara redatto in data 11/05/2021, allegato Sub A) al presente atto, di cui 
forma parte integrante e sostanziale; 

2. Di aggiudicare, in via definitiva, il servizio di cui all'oggetto indicato alla ditta VIALE VALTER P.I. 
02194490278, con sede in Campagna Lupia (VE), via I° Maggio n. 124, per l’importo pari a € 
33.193,83, di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre a € 7.302,64 per 
I.V.A. 22% per complessivi € 40.496,47; 

3. Di assumere impegno di spesa per l’affidamento del servizio citato in premessa a favore della ditta 
individuata nel prospetto per l’importo indicato e la relativa imputazione di bilancio; 

4. Di dare atto che l’impegno di spesa per la parte di competenza del Comune di Povegliano verrà 
assunto con successivo provvedimento una volta effettuata la variazione di Bilancio; 



Determinazione n. 375 del 26/05/2021 

 

5. Di precisare che gli elementi di cui all’art. 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 trovano 
estrinsecazione nella parte narrativa; 

6. Di dare atto che con la presentazione dell’offerta, l’operatore economico dà atto di condividere e 
accettare quanto stabilito nel “Patto di integrità tra Comune e Operatori Economici” approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 13/05/2015 e consultabile nel sito internet del 
Comune di Villorba. Si precisa che in caso di violazione del Patto di integrità, l’operatore economico, 
sia in veste di concorrente che di aggiudicatario, può incorrere in una delle conseguenze previste 
dell’art. 4 del Patto stesso; 

7. Di dare atto che il presente impegno, completo del parere di regolarità contabile e del visto 
attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, verrà 
comunicato, alla ditta affidataria indicata nel prospetto, ai sensi dell'art. 191 comma 1 del D.Lgs. n. 
267/00; 

8. Di dare atto che con successivo e separato provvedimento si procederà alla liquidazione della 
spesa, previa presentazione di regolare fattura, completa degli estremi della suindicata 
comunicazione e dell'attestazione di avvenuta regolare esecuzione di lavori, servizi e forniture qui 
previsti; 

9. Di dare atto che il contenuto del presente atto è soggetto a pubblicazione nei modi previsti dall'art. 
23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

10. Di esprimere, sul presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, parere di regolarità 
tecnica favorevole. 

 

 
 Il Responsabile 

SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI 

Stefano Anzanello 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Anzanello Stefano;1;12352797677001574928326892491917924639



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI nr.163 del 26/05/2021

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI SFALCIO ERBE E POTATURA DELLE SIEPI DELLE PERTINENZE STRADALI, PER L'ANNO 2021 - LOTTO 1

0006789 - VIALE VALTERBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 59162021

11.799,43Importo:20/05/2021Data:2021 853/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z3D31388A9C.I.G.:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI SFALCIO ERBE E POTATURA DELLE SIEPI DELLE PERTINENZE STRADALI, PER L'ANNO 2021. LOTTO 2

0006789 - VIALE VALTERBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 59162021

7.324,64Importo:20/05/2021Data:2021 854/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z0C313892EC.I.G.:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI nr.163 del 26/05/2021

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI SFALCIO ERBE E POTATURA DELLE SIEPI DELLE PERTINENZE STRADALI, PER L'ANNO 2021. LOTTO 3

0006789 - VIALE VALTERBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 59162021

6.681,09Importo:20/05/2021Data:2021 855/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z23313897FC.I.G.:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI SFALCIO ERBE E POTATURA DELLE SIEPI DELLE PERTINENZE STRADALI, PER L'ANNO 2021. LOTTO 4

0006789 - VIALE VALTERBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 59162021

10.568,86Importo:20/05/2021Data:2021 856/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z223138A35C.I.G.:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI nr.163 del 26/05/2021

Pagina 3 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI SFALCIO ERBE E POTATURA DELLE SIEPI DELLE PERTINENZE STRADALI, PER L'ANNO 2021. LOTTO 5

0006789 - VIALE VALTERBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 59162021

4.122,45Importo:20/05/2021Data:2021 857/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z913138AB6C.I.G.:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1, del DLgs. 267/00, si esprime parere di regolarità contabile favorevole. Ai sensi dell'art. 183 del DLgs. 267/00, si
attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Antonella Martini

 VILLORBA li, 26/05/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARTINI ANTONELLA;1;10009365


